拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
2019 年 5 月新たな元号、『令和』の時代が始まりました。10 月には消費税率が引き上げられ、
消費税率と軽減税率の複数税率制度の導入で様々な対応が求められました。
4 月から大企業を中心に順次適用されることとなった働き方改革関連法案も 2020 年 4 月には
中小企業にも適用されます。消費税率アップに加え最低賃金の改定と、企業においては生産性の
向上が必須になってくると思われます。
このような中、2020 年 7 月、いよいよ東京オリンピック・パラリンピックが開催されます。
その経済効果は約 30 兆円規模と言われております。これは中小企業にとっても明るい商機にな
るととらえ、生産性の向上、人材の確保や育成に前向きに取り組んでいかなければなりません。
そこで本年は、『スポーツの力～2020 東京に向けて～』と題し、ソウルオリンピックで大活躍さ
れた山口 香様を講師としてお迎えしました。
筑波大学で教鞭を執る傍ら、後進の指導にあたっておられる山口様には、『夢を叶える』『目標
を達成する』そのために必要なこと、能力を延ばすために求められることなど人材育成について
のご講演と、後半は、オリンピックという素晴らしいステージの舞台裏のお話をトークショー形
式でお話いただきます。
この新春経済講演会が、皆様方の会社にとって、ますます発展成長するための経営の一助にな
りますことを祈念いたしております。
ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

敬具

日日程・会場の御案内

 ～講講師紹介～
山口 香（やまぐち かおり）氏
筑波大学 体育系 教授
【プロフィール】
・ソウルオリンピック銅メダリスト
・全日本柔道連盟女子強化委員
・日本オリンピック委員会理事
・筑波大学柔道部女子監督
13歳で全日本女子体重別選手権大会 優勝。以後、同大会で
10連覇を達成。世界選手権も数々のメダルを獲得しました。

さらにソウルオリンピックでは銅メダルを獲得し、『女三四郎』と賞賛されました。現在は
筑波大学で教鞭を執る傍ら、後進の指導、スポーツ庁参与、ＪＯＣ理事等として柔道のみ
ならず、スポーツ全般の普及発展に努めておられます。
【主な成績】
1978年～1987年 全日本女子体重別選手権大会 優勝 （10 連覇）
1980年、1982年、1986年、1987年 世界女子柔道選手権大会 52㎏級 銅メダル
1984年 第 3回世界女子柔道選手権大会 52㎏級 金メダル
1988年 ソウルオリンピック 52㎏級 銅メダル

《会場》 〒305- 0031
茨城県つくば市吾妻１丁目 1364- 1

オークラフロンティアホテルつくば
ＴＥＬ ０２９－８５２－１１１２（代）

受付はアネックス１Ｆとなります

ご利用ください。

申 込 先：種徳会事務局（鯨井会計内）

申込方法：別別紙の申込書に必要事項を記入し、ＦＡＸして下さい。

申込締切：２０１９年１２月２７日（金）

お問い合わせ先

つくば事務所ＴＥＬ：029（856）8066 ＦＡＸ：029（858）4452  (担当：高本)

下妻事務所  ＴＥＬ：0296（43）1133 ＦＡＸ：0296（44）0374 (担当：中島)

開催日：　２０２０年１月１７日（金）
《スケジュール》

受 付 13：15～
開 会 14：00～14：30

＜ 山口 香 氏講演＞ 14：30～15：35（65分）
休 憩 15：35～15：50（15分）

＜ トークショー＞ 15：50～16：30（40分）
閉 会 16：30～16：35
移 動 16：35～17：00
懇 親 会 17：00～18：30（90分）

受付
アネックス１Ｆ

駐車場は
南２立体駐車場を
ご利用ください。